
UCHWAŁA NR XLVII/354/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Pogorzela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 13i ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego gminy Pogorzela. 

2. Granice opracowania stanowią obszar w granicach administracyjnych gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428BB8E9-5633-4CCF-8B0E-D084095A68B2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 13a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) dla obszaru gminy, z 
wyłączeniem terenów zamkniętych innych niż ustalane przez ministra właściwego do spraw 
transportu, rada gminy uchwala plan ogólny gminy. 

Plan ogólny jest nowym narzędziem planistycznym, które wprowadziła ustawa z dnia 7 
lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Plan ogólny 
gminy Pogorzela stanowić będzie akt prawa miejscowego, który zastąpi studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Pogorzela, zatwierdzone Uchwałą 
nr XVII/100/2000 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 10 marca 2000 roku z późniejszymi 
zmianami. Zgodnie z art. 65 ustawy zmieniającej dotychczasowe studia zachowają swoją moc do 
dnia wejścia w życie planu ogólnego, jednak nie dłużej niż do 31 grudnia 2025 r. Plan ogólny 
będzie podstawą do uchwalania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i 
wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. W planie ogólnym 
obowiązkowo określone będą strefy planistyczne oraz gminne standardy urbanistyczne. Będzie 
można w nim również określić obszary uzupełnienia zabudowy oraz obszary zabudowy 
śródmiejskiej.  

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia planu ogólnego gminy Pogorzela. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 428BB8E9-5633-4CCF-8B0E-D084095A68B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/354/2024 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


